INDICAÇÃO Nº 545/2017
Solicita que seja implantada 1 (uma) lombada na Estrada da Cascavel, no Distrito de Canguera. Conforme foto em anexo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando que sejam implantadas 01 (uma) lombada na Estrada do Cascavel, no Distrito de Canguera. Conforme foto em anexo.
JUSTIFICATIVA:

                                             Tal pedido se justifica, uma vez que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela referida via, fato esse que aumenta o número de acidentes e a insegurança dos moradores locais, visto que é grande o risco de acidente no cruzamento ali existente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2017.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
MAURINHO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2017 - 16:27:06 02583/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário